
BIBLIOTEKININKŲ DRAUGIJOS RADVILIS�KIO SKYRIAUS LAIKRAS�TIS

2023 metų liepa / 69

IŠSIPLĖTĘS GERUMAS JAUČIAMAS IKI ŠIOL



Nuo 2021 metų rugsėjo mėn. Radviliškio viešojoje 
bibliotekoje dirba vyriausioji bibliografė JŪRATĖ 
ŽEMAITIENĖ. Ši darbuotoja yra kupina naujų idėjų, veda 
„Knygos kelias“ ir kitas edukacijas vaikams, aprašo spaudos 
leidinius, tvarko Fonotekos fondą ir kt. Praėjus dvejiems 
metams, kviečiame artimiau susipažinti su šia darbuotoja bei 
jos veiklomis.

Viešojoje bibliotekoje ir jos filialuose dirba nemažai jaunų 
specialistų. Papasakokite, kokia veikla užsiėmėte prieš tai ir kaip 
Jūsų gyvenimo kelias pasisuko, kad atvėrėte knygų namų duris?

Baigiau Šiaulių universiteto Socialinių mokslų fakultetą. Daug 
metų dirbau „Sodros“ skambučių centre (įmokų/mokesčių 
mokėjimo srityje). Darbe nebuvo jokios kūrybos, tik teisės aktų 
naudojimas, oficialus bendravimas su klientais, mokesčiai, skolos, 
delspinigiai... Įtampa ir nuolatinis stresas buvo nuolatiniai 
palydovai, todėl labai norėjosi pokyčių. Kadangi knygas mėgstu 
nuo pat vaikystės, dažnai lankiausi Viešojoje bibliotekoje. Čia 
atėjus, patekdavau lyg į ramybės oazę, kur sutikdavo nuolat 
besišypsančios bibliotekininkės, malonus aptarnavimas ir įvairių 
knygų pasaulis. Dažnai nedrąsiai pasvajodavau, kad vieną dieną 
norėčiau ir aš čia dirbti. Ir labai džiaugiuosi, kad ši svajonė 
išsipildė.

Ar nūdienos biblioteka Jums taip pat atrodė iki įsidarbinant 
joje? Galbūt pradėjus dirbti pasikeitė požiūris į bibliotekininko 
darbą?

Požiūris į bibliotekininko darbą tikrai labai pasikeitė. Atėjus į biblioteką, kaip lankytoja, matydavau tik knygų 
išdavimo funkciją, o pradėjusi čia dirbti pamačiau, kiek daug įvairių ir įdomių veiklų, darbų čia vyksta, kiek žinių 
reikia, norint dirbti bibliotekininku. Čia gyvenimas tiesiog verda: knygų įsigijimas, jų išdavimas, knygų ir kitų 
leidinių leidyba, kraštotyra, parodos, renginiai, edukacijos, stovyklos, mokymai ir dar daug įvairių veiklų. Tad knygų 
išdavimas – tik mažytė dalelė visų darbų, vykstančių bibliotekoje.

Tikriausiai, kad ne visi žino, ką bibliotekoje daro bibliografas. Papasakokite apie savo pagrindines veiklas 
darbe.

Bibliografija – knygų ir kitų spaudinių registravimas, aprašymas ir sisteminimas. Bet žvelgiant į darbą kūrybiškai, 
galiu sakyti, kad visas naujienas, kurios vyksta Radviliškyje, Radviliškio rajone ir yra aprašytos spaudoje, aš sužinau 
pirmiausia ir visa tai susistemintai suvedu į LIBIS sistemą. Pradėjus dirbti bibliotekoje, daug daugiau sužinau apie 
savo gimtąjį kraštą, politiką, vykstančius renginius, skandalus bei kitas aktualijas. Visa tai sužinau ne tik pati, bet ir 
kitiems suteikiu galimybę lengviau bei greičiau surasti reikiamą informaciją.

Neretai prisidedate organizuojant įvairius renginius, susijusius su mūsų krašto pažinimu. Kas Jums 
įdomiausia šiame darbe?

Visų pirma džiugu, jog galiu prisidėti prie Viešosios bibliotekos renginių organizavimo. Man tai visiškai nauja 
veikla. Įdomu dalyvauti kūrybiniame procese, o kartais pasiūlyti ir savo idėjų.

MŪSŲ INTERVIU

2

GYVENIMO KELIAS ATVEDĖ Į KNYGŲ NAMUS  

2023 liepa

(Nukelta į 8 psl.)



2023 liepa

AKTUALIJOS

3

Gegužės 31–birželio 4 d. Viešojoje bibliotekoje lankėsi viešnios 
iš Kashuri bibliotekos (Sakartvelas). Penkių moterų ir merginų 
komanda atvyko dalyvauti Radviliškio viešosios bibliotekos 
tradiciniame Tarptautiniame pasakų sekimo čempionate „Vieną 
kartą gyveno...“. Viešnios aplankė Šiaulių apskrities Povilo 
Višinskio viešąją biblioteką, susipažino su Radviliškio miesto ir 
rajono bibliotekomis, lankytinais objektais, pasidalino patirtimi su 
Viešosios bibliotekos darbuotojais.

„Mes“ informacija ir nuotraukos 

BIBLIOTEKOJE LANKĖSI 
VIEŠNIOS IŠ SAKARTVELO

Kovo 11-ąją, Lietuvos nepriklausomybės atkūrimo dieną, Aukštelkų kaimo 
bendruomenės „Aukštoji Alka“ pirmininkei Vitalijai Pliatkienei įteiktas 
Radviliškio rajono savivaldybės mero Padėkos ženklas. Už aktyvią bendruomeninę 
veiklą, dalyvavimą ir pagalbą įvairiose akcijose, talkose ir renginiuose, už 
įgyvendintus projektus, jų vykdymą ir rezultatus šį garbingą apdovanojimą 
Aukštelkų kaimo bendruomenės pirmininkei įteikė Radviliškio rajono 
savivaldybės meras Vytautas Simelis. 

Vitalija Platkienė, kilusi iš Pakruojo rajono Lygumų miestelio, savo profesinį 
pedagogo kelią pradėjo Aukštelkų pagrindinėje mokykloje, joje dirbo nuo 1985 
metų, o šiuo metu ji su aukštelkiškiais betarpiškai bendrauja dirbdama Radviliškio 
viešosios bibliotekos Aukštelkų filiale. Nuo 2014 metų V. Pliatkienė aktyviai 
įsitraukė į Aukštelkų kaimo bendruomenės „Aukštoji Alka“ veiklą, o 2016 metais 
tapo jos pirmininke. 

Bendruomeniška ir sugebanti žvelgti toliau už savo bendruomenės ribų, 
nuoširdžiai ir atsakingai dirbanti bendruomenės ir Aukštelkų kaimo labui, Vitalija 
Pliatkienė yra vertinama ir gerbiama aplinkinių. Ji visada  randa gerą žodį, užjaučia 
bėdoje, pataria, padeda darbuose.

Už aktyvią bendruomeninę veiklą, dalyvavimą ir pagalbą įvairiose akcijose, 
talkose ir renginiuose, už įgyvendintus projektus 2022 m. kovo 11-ąją Vitalija 
Pliatkienė buvo apdovanota Aukštelkų seniūnijos apdovanojimu „Metų 
bendruomenės vedlys“.

Radviliškio rajono savivaldybės informacija ir nuotrauka

V. Pliatkienei įteiktas Radviliškio rajono 
savivaldybės mero Padėkos ženklas

MERO PADĖKOS ŽENKLAS ĮTEIKTAS VITALIJAI PLIATKIENEI

Gegužės 4–5 d. Klaipėdoje vyko Lietuvos 
savivaldybių viešųjų bibliotekų asociacijos 
organizuota tarptautinė konferencija „Nauja 
bibliotekų patirtis aplinkos permainų 
kontekste“, kurioje dalyvavo ir Radviliškio 
rajono savivaldybės viešosios bibliotekos 
direktorė Violeta Šukaitienė.

  TARPTAUTINĖ KONFERENCIJA 
 
   



4 2023 liepa

Vasario 22 d. Radviliškio viešojoje bibliotekoje apsilankė 
Lietuvos Respublikos Seimo nariai Paulius Saudargas ir Antanas 
Čepononis, jų patarėjos, Radviliškio rajono savivaldybės 
administracijos direktorė Jolanta Margaitienė. Susitikimo tikslas 
labai kilnus – perduoti Radviliškio viešosios bibliotekos Tyrulių 
filialo bibliotekininkės Saulės Remeikienės ir Asociacijos 
„Tyrulių bendruomenė“ pirmininkės Astutės Kurtkuvienės 
iniciatyva surengtos akcijos „Tu gali padėti Ukrainai“ metu 
megztas ir iš gyventojų surinktas kojines, skirtas Ukrainos 
žmonėms sušildyti. Iš viso buvo numegztos 273 poros kojinių. 
Gegužės pradžioje sulaukėme naujienos, kad Ukrainos žmonės 
jau džiaugiasi radviliškiečių dovanomis. Po to vyko dar viena 
akcija, kurios metu buvo mezgamos specialios kojinės Ukrainos 
sužeistiesiems. Iš viso numegzta: 233 ilgų kojinių poros su 
sagomis ir 107 poros paprastų kojinių.

INICIATYVOS IR PROJEKTAI

DOVANA UKRAINIEČIAMS – RADVILIŠKIEČIŲ MEGZTOS KOJINĖS 

Kovo 24 d. Alksniupių mokyklos bibliotekoje svečiavosi knygų vaikams ir trumpų istorijų autorius Benas Bėrantas bei 
iliustratorė Vilija Kvieskaitė. Susitikime dalyvavo 4–5 klasių 
moksleiviai, kurie kartu su Alksniupių biblioteka dalyvavo 
projekte ,,Kūryba bendrystėje“.

Rašytojas B. Bėrantas pristatė savo išleistas knygeles, 
pasakojo apie kūrybos procesą. Autorius kartu su mokiniais 
žingsnelis po žingsnelio kūrė įvairias istorijas. Projekto ir 
susitikimo tikslas – skatinti vaikus originaliai mąstyti, skirti 
dėmesį saviraiškai ir kūrybai, o per kūrybą suteikti galimybę 
išsaugoti savo kultūrinį identitetą, krašto vietovardžius. B. 
Bėrantas su vaikais kūrė linksmas istorijas, į jas įterpdamas 
Alksniupių krašto  vietovardžius.

Po kūrybinės valandėlės atėjo eilė piešimui. Iliustratorė 
papasakojo, kaip sukurti piešiniai atsiranda knygose, ir vaikams 
pasiūlė patiems išbandyti linoraižinio techniką. 

Susitikimas organizuotas įgyvendinant projektą, 
finansuojamą Lietuvos kultūros tarybos ir Radviliškio rajono 
savivaldybės lėšomis.

Birželio 1-ąją Viešoji biblioteka ir vėl pakvietė savo skaitytojus 
bei lankytojus į Tarptautinį pasakų sekimo čempionatą „Vieną kartą 
gyveno...“, kuris šiemet vyko jau šeštąjį kartą. Čempionate dalyvavo 
ir pasakas sekė ne tik Lietuvos pasakų mylėtojai, bet ir lietuvių 
bendruomenių nariai, gyvenantys užsienyje, bei Latvijos ir 
Sakartvelo pasakoriai. Šis projektas skatina tautų bendrystę ir 
visiems primena, kokia reikšminga mūsų gyvenime yra pasaka, kuri 
mus lydi nuo pat vaikystės. Pasakų sekėjus sveikino Radviliškio 
rajono savivaldybės meras Kazimieras Račkauskis. 

Čempionato nugalėtoja vaikų grupėje tapo Radviliškio V. 
Kudirkos progimnazijos moksleivė Tėja Jazdauskaitė, kurią paruošė 
mokytoja Jovita Brunienė. Suaugusiųjų grupės čempiono vardas 
atiteko pasakotojai Jurgitai Jasiškytei iš Šiaulių rajono savivaldybės 
V. Vitkausko viešosios bibliotekos Gruzdžių A. Griciaus padalinio.

KŪRYBA SUARTINA

BIBLIOTEKOJE RUNGĖSI PASAKŲ SEKĖJAI 

Emos Ganienės nuotrauka

Viešosios bibliotekos informacija ir nuotrauka

Viešosios bibliotekos informacija ir nuotrauka



TVARUMO VEIKLOS

52023 liepa

Nuo birželio 1 dienos Radviliškio viešosios bibliotekos 
Mažojoje galerijoje veikė Dalios Kriaučiūnienės 
kūrybinių darbų paroda „Senos, nebereikalingos, bet vis 
dar įdomios“. Parodoje buvo eksponuojami lankstiniai iš 
senų, nebenaudojamų knygų. Darbai ne tik išmoningai ir 
skoningai išlankstyti, bet ir papuošti įvairiomis detalėmis. 
Labai sveikintina, kad rajono dailininkai tokiu būdu geba 
nebenaujas ir skaitytojų užmirštas knygas prikelti antram 
gyvenimui.

Viešosios bibliotekos informacija ir nuotraukos

Balandžio 28 d. Radviliškio viešoji biblioteka, 
bendradarbiaudama su VĮ Valstybinių miškų urėdijos 
Radviliškio regioniniu padaliniu, Aukštelkų girininkijoje 
organizavo „Bibliotekininkų miškasodį“. Viešosios 
bibliotekos ir jos filialų darbuotojai bendram tikslui 
sutelkė jėgas ir drauge pasodino net 1500 eglaičių.

Dėkojame Aukštelkų girininkui Evaldui Kuodžiui už 
bendradarbiavimą ir pamokymus, kaip reikia sodinti 
mišką.

Radviliškio viešoji biblioteka vasario–kovo 
mėn., prisidėdama prie „Maisto bankas“ 
vykdomos iniciatyvos, organizavo tuščių 
stiklainių rinkimo akciją. Radviliškio miesto 
gyventojai geranoriškai prisidėjo prie šios akcijos, 
aukodami nereikalingus tuščius užsukamus 0,5 l 
stiklainius, kuriuos „Maisto bankas“ pripildys iš 
nuo iššvaistymo išsaugotų daržovių pagamintais 
troškiniais, sriubomis, džemais ir išdalins 
stokojantiems. Kovo 22 d. Viešosios bibliotekos 
atstovai surinktus stiklainius perdavė Šiauliuose 
esančio „Maisto bankas“ padalinio komandai. Iš 
viso buvo surinkta apie 200 vnt. stiklainių. Ši 
akcija – tai viena iš Viešosios bibliotekos veiklų, 
susijusių su tvarios bibliotekos idėjomis.

„Maisto bankui“ padovanota apie 200 vnt. stiklainių

„Bibliotekininkų miškasodis“

D. Kriaučiūnienės kūrybos darbų paroda

MAGIŠKŲ LANKSTINIŲ PARODA   
  

BIBLIOTEKININKŲ PASODINTAS
MIŠKAS OŠ AUKŠTELKUOSE   
  

BIBLIOTEKOJE BUVO RENKAMA
PARAMA „MAISTO BANKUI“



2023 liepa

MŪSŲ VEIKLA

6

TRUMPAI APIE RENGINIUS

Vaikų iš Ukrainos piešinių paroda 
„Mano svajonė“ 

Literatūrinė ekskursija Radviliškio mieste

Paminėta Pasaulinė poezijos diena

Paminėta Pasaulinė poezijos diena

Parodos „LABAS ITALA“ atidarymas   



2023 liepa

VASAROS STOVYKLOS

7

Radviliškio viešoji biblioteka nuolat bendradarbiauja su rajono 
tautodailininkais, įgyvendina įvairius projektus, organizuoja 
dirbtuves, darbų parodas. Siekdami tęsti jau turimas tradicijas ir 
projektines veiklas, šiais metais, liepos 3–6 dienomis, buvo 
organizuota antroji stacionari „Etnokultūrinė šeimų stovykla“. Jos 
dalyviai turėjo galimybę susipažinti ne tik su mūsų krašto tautodailės 
meistrais, bet ir savo amato puoselėtojais iš visos Lietuvos. Stovyklos 
laikas neprailgo, kiekvienas vakaras buvo užpildytas dainomis, 
žaidimais, pasakų sekimais. Poilsiautojus aplankė ansamblis „Jonis“, 
o sodybos savininkas Jonas mokė rišti vantas, rinko geriausius vantų 
rišėjus bei išbandė lietuviškos pirties ypatumus. Viena iš įdomiausių 
edukacijų – Alfo Ivanausko edukacinė-degustacinė paskaita apie mūsų 
senolių naudotus maisto produktus ir kaip į juos galima pažvelgti 
šiuolaikiškai.

Viešosios bibliotekos informacija ir nuotraukos

„ETNOKULTŪRINĖ ŠEIMŲ STOVYKLA“ 

Birželio 26–30 dienomis vyko Šeduvos filialo vaikų 
socializacijos ir poilsio stovykla „Smalsuolių atostogos 
bibliotekoje“, kurioje dalyvavo 15 jaunesniųjų bibliotekos 
skaitytojų. Penkias dienas iš eilės vaikai žaidė, kūrė, keliavo, 
dalyvavo edukacijose bei užsiėmė kita įdomia veikla. 

Pirmąją stovyklos dieną vaikai puikiai leido laiką su Pepe 
Ilgakojine, antrąją dieną vaikai aplankė UAB „Genetiniai 
ištekliai“ avininkystės padalinį Pavartyčiuose. Trečiąją dieną 
vyko susitikimas su Monika Didžbaliene, „Taškuota laimė“ 
įkūrėja. Ji vaikus supažindino su taškavimo technika. Ketvirtąją 
dieną mažieji bibliotekos bičiuliai keliavo po Tytuvėnų regioninį 
parką: aplankė 15 metrų aukščio Tytuvėnų apžvalgos bokštą, 
Bridvaišio piliakalnį, pavaikščiojo Bridvaišio ežero pakrante. 
Penktąją dieną vyko užsiėmimas vaikams apie emocijas, kurį 
vedė savanorės Kamilė ir Ema.

„SMALSUOLIŲ ATOSTOGOS 
BIBLIOTEKOJE“ 

„ATOSTOGAUK BIBLIOTEKOJE“
Birželio 19–22 dienomis buvo vykdoma Radviliškio 

viešosios bibliotekos vaikų socializacijos ir poilsio stovykla 
„AtostoGauk bibliotekoje“. Stovykla vyko keturias dienas, 
kiekviena jų turėjo savo tikslus.

Pirmąją dieną vyko pilietinio sąmoningumo pamokos. 
Stovyklautojai susitiko su Šiaulių regiono karo prievolės 
skyriaus specialistais. Edukacijos „Estafetė“ metu vaikams 
teko pajausti šautuvo svorį, įveikti įvairias kliūtis, išbandyti 
rankos taiklumą. Antrąją stovyklavimo dieną bibliotekos 
bičiuliai vyko į garsiosios rašytojos Astridos Lindgren herojės 
Pepės vilaitę Jonavos rajone, Užupės kaime. Trečiąją dieną 
vaikai lankėsi Kleboniškių kaimo buities etnografiniame 
muziejuje. Stovyklautojai buvo supažindinti su senolių 

mėgtais žaidimais ir pramogomis. Ketvirtoji diena buvo kupina kūrybos ir atradimų. Knygos bičiuliai aplankė Šiaulių Jaunųjų 
gamtininkų centrą. Čia jie dalyvavo net dviejose edukacijose: „Šviečianti pasaka“ ir „Pajusk emociją su gyvūnu“. 

Stovykla baigėsi, tačiau atmintyje liks nerūpestingos vasaros akimirkos, išgirstos pilietiškumo pamokos, bendravimo, 
keliavimo, pažinimo ir kūrybos įgūdžiai, kurie pravers vaikams ateityje.



2023 liepa8

Ką Jums reiškia gyvenime kūryba, kokiomis veiklomis 
užsiimate laisvalaikiu?

Kūryba yra neatsiejama mano gyvenimo dalis. Visą laiką, 
kiek save prisimenu, užsiimdavau įvairiomis veiklomis: nuo 
siuvinėjimo, karoliukų vėrimo vaikystėje iki papuošalų 
gamybos, vaikiškų rūbų modeliavimo ir siuvimo šiame 
gyvenimo etape. Išbandyta daug ir įvairių veiklų. Tik šiuo 
metu, dirbant pilnu etatu ir dar būnant dviejų vaikučių mama, 
tam laiko atrasti sekasi vis sunkiau. Džiaugiuosi, kad 
dirbdama bibliotekoje, galiu pasitelkti savo turimus įgūdžius 
ir prisidėti įgyvendinant įvairias tvarumo idėjas ar kitus 
kūrybinius sumanymus, todėl dirbti bibliotekoje nėra 
nuobodu – kasdien laukia patys įvairiausi netikėtumai.

Vasaros pradžioje startavo skaitymo skatinimo akcija 
„Vasara su knyga“. Kokią knygą (-as) rekomenduotumėte 
perskaityti kolegoms?

Knygas skaitau įvairias, tačiau visada jas renkuosi pagal 
nuotaiką ar siekdama pasigilinti vienokia ar kitokia tema. Dažnai mėgstu skaityti knygas apie vaikų auginimą, o jei noriu 
atsipalaiduoti, tai renkuosi romanus ar detektyvus. Sandros Brown, Noros Roberts, Tess Gerritsen knygos yra mano 
mėgstamiausios ir jas galėčiau rekomenduoti laisvalaikiui. 

	„Mes“ redakcija
Viešosios bibliotekos nuotraukoje  –  edukacijos „Knygos kelias“ akimirka 

(Atkelta iš 2 psl.)

  GYVENIMO KELIAS ATVEDĖ Į KNYGŲ NAMUS  
  

LAUKO SKAITYKLA   
  

Šiemet Radviliškio miestas 
skaičiuoja 456-uosius gyvavimo 
metus. Ta proga Radviliškio 
viešoji biblioteka įsitraukė į 
miesto šventės sūkurį: įkūrė 
lauko skaityklą, kvietė domėtis 
Radviliškio krašto istorija, sukti 
laimės ratą ir laimėti prizus, 
dėl iot i  Radvil iškio rajono 
žemėlapio dėlionę bei kitas 
veiklas.

Viešosios bibliotekos 
informacija
ir nuotrauka

Laikraštį parengė Lina Abromavičienė, 
maketavo Greta Simonavičienė. Išleido Radviliškio rajono savivaldybės viešoji biblioteka, 

Dariaus ir Girėno g. 9, Radviliškis, www.radviliskiobiblioteka.lt, 2023 m.
Viršelyje panaudota Viešosios bibliotekos nuotrauka


